朝阳区防火安全委员会

    朝防字（2007）16号

[image: image1.jpg]AREZEHBHERRF S

SeZERELE  TO120% 6285  4T5H 4681 BAOBA ST ERR I T E, N "BLE
BRI AR, A AT sk M b E H R E/NK IS B A=
Bl

B &R HiE 65579088

朝阳区防火安全委员会

关于印发举办奥运消防安全培训班的补充通知
各街乡：

奥运会日益临近，为提高全区消防重点单位法人和消防负责人以及特殊工种人员的消防安全意识和自防自救能力，7月16日我区专门召开了奥运消防安全培训班开训典礼，为确保此次培训班取得实效，达到预期效果，根据赵全保副区长有关指示精神，现将举办奥运消防安全培训班的有关要求补充如下：

一、培训时间：

2007年8月至11月，每期培训一天半，第一天全天（午餐由安正消防技术中心负责），第二天下午半天。

二、培训费用：

培训费用为每人300元
三、培训内容：
（一）消防法律法规

（二）建筑消防设施简介及简单工作原理

（三）消防中控室值班人员职责

（四）火灾自救及逃生

（五）各类常用灭火器的使用与维护
四、组织培训形式
（一）为全面提高全区从业人员的消防安全意识和自防自救能力，各街乡登记在册的重点单位法人和消防安全负责人以及各单位消防中控人员、电、焊工等涉及用火用电的特殊行业人员都应参加培训，在此基础上各街乡要结合辖区内消防工作特点，一些三级公众聚集场所、仓储物流中心、酒吧、网吧、歌厅、舞厅、洗浴、餐饮（200座以上）等单位和场所的法人、消防安全负责人、值班中控等人员也应安排参加培训。

（二）为确保培训能够如期举行，各单位需培训人员的名单，不用再上报防火安全委员会办公室，请直接与安正消防技术中心联系并报名。联系电话：65579088、65578338，联系人：代芳蕾、王殊平。
五、培训地点及行（乘）车路线

（一）北京安正消防技术中心（朝阳区惠民园小区3号楼四惠消防中队三层培训处）。
（二）行（乘）车路线见附图一
六、要求
（一）各街乡接到此通知后，在拉出详细名单的基础上，请迅速与北京安正消防技术中心联系，具体的培训时间，由各街乡与安正消防技术中心协商。

（二）消防支队各管片防火监督员要配合各街乡，认真落实参训人员，要将此项工作作为提高本辖区消防安全环境的一项重要举措。

[image: image2.jpg]

附图一

       二OO七年七月二十六日
主题词：消防  奥运安全  培训班  补充通知

北京市朝阳区防火安全委员会                     2007年7月26日印发

校对：卢立堂                                                共印50份